Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1180 / 3524-1200 Ramal 33
E-Mail: prefeitura@crissiumal-rs.com.br

LEI MUNICIPAL N.º 2.158/2007

ALTERA O ARTIGO 3.º DA LEI
MUNICIPAL N.º 2.145/2007 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   WALTER LUIZ HECK, Prefeito Municipal de Crissiumal,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

   FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e que sanciona e promulga a seguinte Lei:

   Art. 1º - Fica alterada a redação do Art. 3.º da Lei
Municipal n.º 2.145/2007 de 20 de março de 2007, que passa a ter a
seguinte redação:

    ¨Art. 3º - O COMPAM será constituído por 10 (dez)
membros titulares, com seus respectivos suplentes, nomeados pelo Prefeito
Municipal, a saber:

I- Um representante da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente e Expansão Econômica;

II- Um representante da Secretaria Municipal de
Coordenação e Planejamento;

III-  Um representante da Secretaria Municipal de Obras
Publicas, Habitação e Saneamento;

IV- Um representante da Secretaria Municipal de
Educação;

V- Um representante da EMATER;
VI- Um representante da  Brigada Militar;
VII- Um representante da Associação Comercial e

Industrial –ACI;
VIII- Um representante do Sindicato dos

Trabalhadores Rurais;
IX- Um representante do Sindicato Rural;
X- Um representante do Centro de Tradições Gaúchas -

CTG;

   § 1º - Perderá o mandato o Conselheiro que faltar sem
justificativa a 03 (três) reuniões consecutivas ou a 06 (seis) intercaladas.
   § 2 º - Ocorrendo vaga, assumirá o mandato, o
respectivo suplente”.

mailto:prefeitura@crissiumal-rs.com.br

Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1180 / 3524-1200 Ramal 33
E-Mail: prefeitura@crissiumal-rs.com.br

   Art. 2.º - Os demais artigos da Lei municipal n.º
2.145/2007, aqui não mencionados  permanecem inalterados  e em vigor.

   Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,
especialmente a Lei Municipal n.º 1.822/2003,  a presente Lei entrará em
vigor na data de sua publicação.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos  17 dias do mês de abril
de 2007.

      WALTER LUIZ HECK
       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

 GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

mailto:prefeitura@crissiumal-rs.com.br